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Nästa möte Vi träffas i församlingshemmet tisdag den 11 mars
Som vanligt gäller avanmälan och senast onsdag den 5 mars önskar Gunilla
besked om du inte kan komma. Avanmälan gör du på e-post
gunilla.m.nord@gmail.com  eller telefon/sms 070 277 35 21.
Om du planerar att ta med någon gäst så glöm inte bort att anmäla dem –
samma datum gäller för dem.

Eva Dickfors kommer och berättar för oss hur det är att vara biodlare.

Vi ber Ann-Charlotte Ekberg, AnnKatrin Forsling och Birgitta Forsmark att ta
med vinst till vårt lotteri.

Föreg möte Lars Östlund berättade om brytningen av järnmalm i Långgruvan strax utanför
Avesta på väg mot Norberg.
Man har brutit malm i Sverige sedan 1100 talet och i Norbergs bergslag finns
Sveriges äldsta gruvor. 1832 utsågs Långgruvan till så kallat utmål för
malmbrytning och gruvdrift.
Det var Långgruvebolaget som var ägare och 50% av aktierna ägdes av Horndal
Bruk och 50% av Stora Kopparberg. I slutet av 1800 talet var det 10-talet
anställda, det gick trögt med brytningen och 1903 beslutades att lägga ner
Långgruvan. Men man hade redan byggt en ny folkskola i Långgruvan – därav
rivs beslutet upp i december 1903. Ett nytt anrikningsverk sätts upp 1904-1905
och man elektrifierar samtidigt gruvan vilket gör att det blir effektivare. Det är
mager malm som bryts, i anrikningsverket blir två tredjedelar bortsållat av
malmen. Man bygger även en 2 km lång linbana från Långgruvan till
Andersbenning för att forsla bort sligen i hinkar. Under 1905-1910 så tillverkar
man briketter som används i Spännarhyttans masugn. Det växer upp ett
samhälle runt Långgruvan – ca 300 personer bor där på 1910 talet. Det finns
småskola och folkskola som även är samlingsplats för söndagsskola, statliga
kyrkan samt frikyrkan. Affär och postombud finns likaså.
Föreningsverksamheten växer och även godtemplarlogen har sin plats då
spriten ställer till med mycket misär och bråk.
Långgruvan har sin storhetstid under 1910-1920 talet man bröt ca 25000 ton
järnmalm/år på hundratalet anställda. Från slutet av 1920 talet så går det
sämre från och till, 1944 inträffar ett stort gruvras – ca 600m2 skog störtar ner
i djupet – lyckligtvis skadas ingen människa – men detta blir början till slutet
och gruvan stängs helt i september 1948.
1955 bor det sex familjer kvar i Långgruvan men husen övergivs ett efter ett
och rivs i början av 1960 talet. De som inte rivs använder brandkåren som
övningsobjekt och eldar upp. Idag finns bara rester av grundstenar kvar samt
väggarna till verkstaden – träd växer över hela området och det är svårt att
förstå hur stor byn en gång var.
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Men idag letar man åter efter fyndigheter i området – Holmasjön bolag har fått
tillstånd att söka fyndigheter då nya material söks och effektivare
utvinningsmetoder finns.

IW frågor AnnKatrin börjar med att hälsa så gott från Marita som inte har möjlighet att
komma till oss då hon är mitt uppe i sin flytt. Vi önskar Marita lycka till med
flytten  - du kommer vara saknad!
Föregående möte hade vi ju lite nostalgiska återblickar på IW Avesta och
undrade hur det kom sig att Avesta IW haft ett charterbrev från 1953.
Glädjande nog har AnnKatrin lyckats hitta evidens för detta bland alla gamla
fotoböcker. Klubben startades 1953 men lades vilande 1956 pga avsaknad av
styrelse. 1967 startas klubben upp igen – jag bifogar en resumé med
månadsbrevet.
Vi kommer överens om att boka plats på kommunarkivet – AnnSofi kollar upp
eventuell kostnad och hur vi ska förfara.
Det finns en fotoskatt att titta på för den som är intresserad, AnnKatrin
föreslår att de som vill, samlas över fika och tittar tillsammans.

Distriktsmöte i Borlänge den 23 mars – inbjudan kommer.

Mötet beslutar att fördela 12 000 kr till välgörenhet varav 6 000 kr går till
Rädda Barnen till förmån för barnen i Gasa. Akelius har en drive där de dubblar
beloppet så på så vis kan våra pengar göra dubbel nytta. Resterande fördelas
på 3000 kr till Garissa och 3 000 kr till IW doktorn.

Den 8 mars är det internationella kvinnodagen – hur vill vi visa upp Inner
Wheel i Avesta i samband med detta. Förslaget är att samordna med annan
verksamhet i Avesta precis som vi gjorde på Orange Day. Ann-Sofi kollar med
kommunal och Lena Sköld pratar med Fredrika Bremer – de återkommer i mail.

Det är val till Internationella Inner Wheels styrelse i mars. Beslutas att
undertecknad fyller i vårt val baserat på de kandidater som representerar flest
medlemmar.

Vi har lite programändringar inför våren – men detta är beslutat nu

 11 mars – Eva Dickfors kommer och pratar om biodling
 8 april – Sara Khysing kommer och berättar om Örebro Slott
 13 maj – Kjell Gustavsson – vårfåglar
 27 maj kl 17 00 – vårutflykt till Kerstin Sonnbäck på Humlebacken

Förslag till vår idé bank
Musik från Sjövik vore trevligt till denna lista får vi lägga ett besök till Wij
trädgårdar i Ockelbo där Marita får guida oss!

Vid anteckningarna
Annika Bertilsson


